
U

IPA
lstituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendenti di Roma Capitale

Determinazione del

Com m issario Straordinario

n.89 del 21 ? 422

Oggetto: Autorizzozione alla concessione di prestiti bancari agli iscritti di

Romo Capitole e Ama S.p.o.

IL COM MISSARIO STRAORDI NARIO

1. Vista l'Ordinanza del Sindaco di Roma Capitale n.240 del2O/L2/202L;

2. Considerato che con Determinazione Commissariale n. 387 del zg/LZIzOZL è stato

autorizzato il ricorso al!'esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 24 del Regolamento per

l'Amministrazione e la Contabilità dell'lPA, e i relativi impegni di spesa saranno presi nel

limite mensile di un dodicesimo del capitolo dell'ultimo bilancio di previsione assestato;

3. Visto il vigente Statuto dell'lPA che prevede all'art. 1la possibilità che l'lstituto conceda

credito agli iscritti;

4. Tenuto conto che la fattispecie dei "prestiti bancari" risulta regolamentata dagli artt. 35 e 41

del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'lPA, approvato e

successivamente modificato con Deliberazioni del C.d.A. n. 79 del 29lLO|20L5 e del

08/LL/2016;

5. Vista l'approvazione del "Regolamento del Credito" con Determinazione del Commissario

Straordinario n. 55 del 26/0212020;

6. Visto a! parere di Roma Capitale, pervenuto in data L5103/2022, che ha espresso il suo

benestare per n. 7 pratiche su n. 7 trasmesse da IPA relativamente alla concessione di prestiti

bancarl;

Visto il parere di Ama S.p.a., pervenuto in data 25/02/2022, che ha espresso il suo benestare

-f

ì:

7

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendenti di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 1 1 - 00154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803
www.ipa.roma.it

L



É1

I

IPA
lstituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendenti di Roma Capitale

per n. 2 pratiche su n. 3 trasmesse da !PA relativamente alla concessione di prestiti bancari;

8. Vista la relazione dell'Area Credito prot. n. CS L622del L5/03/2022, esibita in atti, con la

quale si trasmette il riepilogo delle istanze istruite dagli Uffici ed il relativo elenco, per un

importo complessivo nominale pari ad € L67.500,00.

Tutto ciò premesso, sulla base delle motivazioni che qui si intendono integralmente richiamate:

DETERMINA

di autorizzare la concessione di n. 9 prestiti bancari per un importo nominale complessivo

pari ad € 167.500,00 - salvo buon fine rilasciato dall'lstituto Banca di Credito Cooperativo

di Roma.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata

sul sito web dell'lstituto.

I! Commissario Straordinario

Avv. Fabio oni

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per idipendenti di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803
www.ipa.roma.it

2


